大阪市港区選挙管理委員会 会議録要旨

１ 開催日時 令和 5 年 4 月 6 日（木）午後 5 時 30 分～午後 6 時

２ 開催場所 港区役所６階 応接室

３ 出席者  （委 員）宇都宮委員長、大谷委員、姥谷委員

       （事務局）事務局長以下 4名

４ 議  題

議決事項

１．統一地方選挙の管理執行について

（１）開票立会人・選挙立会人の決定について

 ・大阪府知事選挙においては 3 名、大阪市長選挙においては 2 名の届出があったため、公職選挙法

第 62 条第 2 項の規定に基づき、開票立会人を決定しました。

 ・大阪府議会議員一般選挙においては 2 名、大阪市議会議員一般選挙においては 3 名の届出があっ

たため、法第 76 条第 1 項にて準用する第 62 条第 2 項の規定に基づき、選挙立会人を決定しま

した。

（２）開票立会人・選挙立会人の選任について

・公職選挙法第 62 条第 9 項の規定により大阪市長選挙の開票立会人 1 名、法第 76 条第 1 項にて

準用する第 62 条第 9 項の規定により大阪府議会議員一般選挙の選挙立会人 1 名、を選任しまし

た。

その他

１ 次回委員会について

   次のとおり決定しました。

   日時 令和 5 年 4月 8日（土） 午前 10 時 30 分から

   場所 港区役所 応接室（投票所巡視）